fl. 1 de 2

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DO COMITÊ RPC DE 2022

Aos vinte cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, as 15 horas, reuniram-
se ordinariamente, nas dependências da Sede da Guarujá Previdência, situada na Av.
Adhemar de Barros, 230 – Santo Antônio – Guarujá – SP, os membros da Diretoria
Executiva da GuarujáPrev, na forma do art. 33, inc. XII da Lei Complementar nº 179/2015,
para participarem da primeira reunião do Comitê RPC de 2022, onde foi discutida a
seguinte (A) ORDEM DO DIA: 1) Edital de Processo de Seleção Pública para Contratação
de EFPC nº 01/2022. (B) RESUMO DA DISCUSSÃO: 1) Edital de Processo de Seleção
Pública para Contratação de EFPC nº 01/2022: apresentada proposta de edital pelo
Conselheiro Presidente do Comitê RPC pelo sistema eletrônico de processos, em
observância à Nota Técnica da ATRICON nº 01/2021 e ao Guia da Previdência
Complementar elaborado pela Secretaria de Previdência (6ª edição). Ficou consignado
que o prazo para revisão será até o dia 31 de janeiro de 2022, segunda-feira, podendo
haver a publicação a partir de terça-feira. (C) DELIBERAÇÃO: 1) Edital de Processo de
Seleção Pública para Contratação de EFPC nº 01/2022: o edital será publicado após
revisão da proposta encaminhada pelo Conselheiro Presidente do Comitê RPC pelo
sistema eletrônico de processos, a Diretoria Executiva da Guarujá Previdência, órgão
delegado para cumprimento das atribuições do Comitê de Assessoramento de
Previdência Complementar – CAPC, Comitê RPC, conforme Decreto nº 14.730, de 19 de
janeiro de 2022, para organizar o processo seletivo de escolha da entidade de previdência
responsável pela administração do Plano de Benefícios do RPC – Regime de Previdência
Complementar, nos termos das Leis Complementares Federais nº 108/2001 e 109/2001,
e Lei Complementar nº 290, de 24 de novembro de 2021 e em observância à Nota Técnica
da ATRICON nº 01/2021 e ao Guia da Previdência Complementar elaborado pela
Secretaria de Previdência (6ª edição). 2) O Edital após publicação, será encaminhado
para todas as entidades EFPC constantes na relação da PREVIC. Não havendo
Declarações de Voto e nada mais havendo a tratar, deu-se encerrada a reunião as 15h40
e para constar, a presente Ata segue assinada pelos participantes.

(assinado digitalmente)
Edler Antonio da Silva
Conselheiro Presidente – Comitê RPC

(assinado digitalmente)
Liliane da Silva e Silva
Conselheiro – Comitê RPC

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  E
D

LE
R

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, L
IL

IA
N

E
 D

A
 S

IL
V

A
 E

 S
IL

V
A

, G
U

IL
H

E
R

M
E

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
  e

 J
E

F
E

R
S

O
N

 S
IL

V
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 P

E
R

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

ru
ja

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
97

E
-8

9D
A

-2
32

C
-C

62
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

97
E

-8
9D

A
-2

32
C

-C
62

E

  fl. 2 de 2

(assinado digitalmente)
Guilherme Teixeira de Almeida
Conselheiro – Comitê RPC

(assinado digitalmente)
Jeferson da Silva Peres
Conselheiro – Comitê RPC

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  E
D

LE
R

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, L
IL

IA
N

E
 D

A
 S

IL
V

A
 E

 S
IL

V
A

, G
U

IL
H

E
R

M
E

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
  e

 J
E

F
E

R
S

O
N

 S
IL

V
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 P

E
R

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

ru
ja

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
97

E
-8

9D
A

-2
32

C
-C

62
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

97
E

-8
9D

A
-2

32
C

-C
62

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C97E-89DA-232C-C62E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDLER ANTONIO DA SILVA (CPF 248.XXX.XXX-51) em 25/01/2022 17:39:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LILIANE DA SILVA E SILVA (CPF 741.XXX.XXX-68) em 25/01/2022 17:42:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME TEIXEIRA DE ALMEIDA (CPF 361.XXX.XXX-58) em 25/01/2022 17:45:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFERSON SILVA DOS SANTOS PERES (CPF 231.XXX.XXX-14) em 27/01/2022 12:01:03

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guarujaprev.1doc.com.br/verificacao/C97E-89DA-232C-C62E

https://guarujaprev.1doc.com.br/verificacao/C97E-89DA-232C-C62E